[image: Описание: Описание: Чебургольское СП -6-2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 10 »       04.      2023 г.                                                                                                    № 19-р

станица Чебургольская

О проведении отбора заявок на получение субсидий

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, постановлением администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 28 февраля 2023 года № 30 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным          предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по ремонту систем водоснабжения, водоотведения в границах поселения», решением Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 22 декабря 2022 года № 50/1«О бюджете Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  на 2023 год и плановый период на 2024, 2025 годов», в целях обеспечения эффективной реализации мероприятий по поддержке жилищно - коммунального хозяйства Чебургольского сельского поселения Красноармейского района:
1. Объявить днем начала приема  заявлений на предоставление субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района – 10 апреля 2023 года, днем окончания приема заявлений - 28 апреля 2023 года.
2. Утвердить перечень мероприятий, в рамках которых предоставляются субсидии и объемы средств на  их предоставление (приложение № 1).
3.Утвердить перечень документов на предоставление субсидий (приложение № 2).
4. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов на получение субсидий (приложение № 3) .
5. Специалисту первой категории общего отдела администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района    Е.М. Турлюн обеспечить   размещение (опубликование)    настоящего    постановления       на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" http:/ www admpos.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
0. Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва

0.
	0.                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
[bookmark: _GoBack]                        УТВЕРЖДЕН
                                               распоряжением администрации
Чебургольского сельского поселения
                        Красноармейского района
                                                                                       от « 10 »   04.   2023 г. № 19-р

Перечень документов
на предоставление субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

1) заявка на заключение соглашения о предоставлении субсидий в произвольной форме;
2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц, датированная не ранее 6 месяцев от даты подачи заявления;
4) копия Устава;
5) расчеты недополученных доходов за отчетный период (включают техническую  документацию, экономические расчеты, бухгалтерско - финансовую отчетность в полном объеме);
6) отчет об использовании субсидий за предшествующий период (при наличии);
7) расчеты доходов и расходов по направлениям деятельности (включают техническую документацию, экономические расчеты).

0. Глава
0. Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва

2.                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                      распоряжением администрации
Чебургольского сельского поселения
                                                                     Красноармейского района
                                                                                   от « 10 »     04.    2023 г.  № 19-р

Состав комиссии
по рассмотрению документов на получение субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями из бюджета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

	Председатель комиссии
	-  глава Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района - С.А.Пономарёва;

Секретарь комиссии

- начальник общего отдела администрации
Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района – Е.И.Селецкая;

Члены комиссии :

- начальник бухгалтерско - финансового отдела администрации Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района - Л.Б.Анчева;

	- ведущий специалист по земельным отношениям и ЖКХ администрации Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района – Т.В.Лукьяненко

0.
0. Глава
0. Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района                                                                С.А.Пономарёва

image1.jpeg